АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2022 № 318 с. Петропавловское
О проведении открытого конкурса направо получения свидетельства обосуществлении перевозок помуниципальному маршрутурегулярных перевозок

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Оборганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильнымтранспортом и городским наземным электрическим транспортом в РФ и овнесении изменений в отдельные законодательные акты РоссийскойФедерации», с учетом положений Закона Алтайского края от 05.05.2016 №32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения вАлтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образованияПетропавловский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Провести открытый конкурс на право получения свидетельства обосуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярныхперевозок, на территории муниципального образования Петропавловскийрайон Алтайского края:«с. Паутово – с. Антоньевка – с. Петропавловское»;«с. Камышенка – с. Соловьиха - с. Петропавловское».2. Утвердить конкурсную документацию открытого конкурса направо получения свидетельства об осуществлении перевозок помуниципальным маршрутам регулярных перевозок (приложение 1).3. Утвердить состав комиссии для проведения открытого конкурса направо получения свидетельства об осуществлении перевозок помуниципальным маршрутам регулярных перевозок (приложение 2).4. Считать утратившим силу постановление АдминистрацииПетропавловского района от 27.01.2022 № 23 «О проведении открытогоконкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок помуниципальному маршруту регулярных перевозок».5. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации района.6. Контроль исполнения настоящего постановления возложитьна заместителя главы Администрации района Ожогина А.В.

Глава района С.В. Козликин

http://docs.cntd.ru/document/438885941
http://docs.cntd.ru/document/438885941
http://docs.cntd.ru/document/438885941

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНАпостановлением АдминистрацииПетропавловского районаот 14.07.2022 № 318

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯоткрытого конкурса на право получения свидетельства об осуществленииперевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
Реестровый номер открытого конкурса: ___

Уполномоченный орган:
Администрация Петропавловского района Алтайского края

с. Петропавловское2020 год

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозокпо муниципальным маршрутам регулярных перевозок

Администрация Петропавловского района объявляет о проведении открытого конкурса на право осуществленияперевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (далее - Открытый конкурс).Организатором Открытого конкурса является Администрация Петропавловского района.Место нахождения организатора Открытого конкурса: 659660, Алтайский край, Петропавловский район,с. Петропавловское, ул. Ленина, 46Адрес электронной почты: petadm@yandex.ru.Номер контактного телефона: (38573) 2-23-52, 2-21-73.Предметом Открытого конкурса является право на получение свидетельства об осуществлении перевозок последующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок:
Регистрационныйномермаршрута

Порядковыйномермаршрута
Наименованиемаршрута Наименование промежуточныхостановочных пунктов

Наименованиеулиц, дорог, покоторымосуществляетсядвижение

Порядокпосадки ивысадкипассажиров

Видтранспортныхсредств
Классытранспортных средств

Максимальноеколичествотранспортныхсредств
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 1 1. «с. Паутово –с. Антоньевка –с.Петропавловское»

с. Паутово, с. Новообинка, с.Николаевка, пос. Красные Орлы,пос. им. Калинина, с. Зеленый Дол,с. Петропавловское, с. Антоньевка,с. Петропавловское

с. Паутово: ул.Ленина, ул.Комсомольская;с. Новообинка:ул. Советская; с.Николаевка: ул.

в любом незапрещенномправилами

автобус малый класс(класс В) 1

дорожного

mailto:petadm@yandex.ru

Советская; пос.Красные Орлы:ул. Коммунаров;пос. им.Калинина: ул.Набережная; с.Петропавловское: ул.Партизанская,ул. Ленина, ул.Чапаева, ул.Жукова; с.Антоньевка: ул.Ленина, ул.Заводская; с.Зеленый Дол: ул.Ленина.

движенияместе

2 2 2. «с.Камышенка –с. Соловьиха -с.Петропавловское»

с. Камышенка, с. Алексеевка, с.Петропавловское, с. Соловьиха, с.Петропавловское.
с. Камышенка:ул. Советская;с.Алексеевка: ул.Луговая, ул.Жукова, ул.Центральная;Петропавловское: ул.Партизанская,ул. Ленина, ул.Чапаева, ул.Жукова; с.Соловьиха:ул.Молодежная,ул. Ленина.

в любом незапрещенномправиламидорожногодвиженияместе

автобус малый класс(класс В) 1

Дата начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок: 25.08.2022.

Дата окончания действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок:25.08.2027.Конкурсная документация размещена на официальном сайте Администрации Петропавловского районаАлтайского края http://www.petadm.ru/, в разделе «Новости».Место, дата и время начала и окончания срока подачи и регистрации заявок на участие в Открытом конкурсе:начало приёма заявок – 22 июля 2022 г., 09 час. 00 мин. по адресу организатора конкурса, каб. 14;окончание приёма и регистрации заявок – 22 августа 2022 г., 09 час. 00 мин. по адресу организатора конкурса, каб. 14.Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в Открытом конкурсе: 23 августа 2022 г., в 09 час.00 мин. по адресу организатора конкурса, каб. 14.
Место и дата рассмотрения заявок на участие в Открытом конкурсе: с 23 августа по 24 августа 2022 г. по адресу

организатора конкурса, каб. 14.
Место и дата оценки и сопоставления заявок на участие в Открытом конкурсе: 24 августа 2022 г. по адресу

организатора конкурса, каб. 14.
Каждой заявке на участие в Открытом конкурсе присваивается порядковый номер по мере уменьшения ее оценки.

Заявке на участие в конкурсе, получившей высшую оценку, присваивается первый номер.
В случае если нескольким заявкам на участие в Открытом конкурсе присвоен первый номер, победителем

Открытого конкурса признается участник конкурса, по предложению которого установлен маршрут регулярных
перевозок, а при отсутствии такого участника - участник конкурса, заявка которого подана ранее других заявок,
получивших высшую оценку.Срок приобретения транспортных средств (в случае отсутствия у претендента на праве собственности или на иномзаконном основании транспортных средств) до 01.08.2022.

http://www.petadm.ru/

Форма заявки ЗАЯВКА
на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок помуниципальным маршрутам регулярных перевозок

_____________________________________________________________________________________________________,(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, уполномоченногоучастника* договора простого товарищества)_____________________________________________________________________________________________________,(местонахождение, почтовый адрес)_____________________________________________________________________________________________________,(телефон, факс, адрес электронной почты)
Идентификационный номерналогоплательщика*_______________________________________________________________Основной государственный регистрационныйномер*____________________________________________________________Лицензия* на осуществление деятельности по перевозке пассажировавтомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьмичеловек № ___________ от ___________ вид работ:__________________________________________________________________Предлагает обеспечить осуществление регулярных перевозок пассажиров помуниципальному маршруту №____________________________________________________________________________________________________________(порядковый номер и наименование маршрута)регистрационный номер маршрута в Реестре маршрутов___________________________________________________________Сведения о количестве транспортных средств__________________________________________________________________Настоящей заявкой подтверждаю, что в отношении_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,( наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуальногопредпринимателя, участников договора простого товарищества)отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом и оботкрытии конкурсного производства, не проводится ликвидацияюридического лица, прекращение деятельности индивидуальногопредпринимателя, не приостановлено и не аннулировано действие лицензии,отсутствует задолженность по обязательным платежам в бюджетыбюджетной системы Российской Федерации за последний завершенныйотчетный период.

Конкурсные предложения:
Информация о транспортных средствах**

№п
/п

Кла
сс,

вме
сти

мос
ть

Ма
кси

мал
ьны

йср
ок

экс
плу

ата
ции

тра
нсп

орт
ных

сре
дст

в,п
ред

лаг
аем

ых
для

осу
щес

твл
ени

япе
рев

озо
кв

теч
ени

еср
ока

дей
ств

ия
сви

дет
ель

ств
аоб

осу
щес

твл
ени

ип
ере

воз
ок

Эко
лог

иче
ски

е
хар

акт
ери

сти
ки

Осн
ова

ния
вла

ден
ия

(соб
ств

енн
ост

ьар
енд

аи
т.д.

,
обя

зате
льс

тво
по

при
обр

ете
нию

т/с)

Характеристики транспортных средств

Нал
ичи

е
инф

орм
аци

онн
ых

эле
ктр

онн
ых

таб
лов

кач
ест

веу
каз

ате
лей

мар
шру

та
Нал

ичи
еус

тро
йст

ва
для

авт
ома

тич
еск

ого
инф

орм
иро

ван
ия

пас
саж

иро
в

Нал
ичи

егр
омк

ой
свя

зид
ля

опо
вещ

ени
я

пас
саж

иро
в

Нал
ичи

ени
зко

го
пол

а
Нал

ичи
е

обо
руд

ова
ния

для
пер

ево
зок

пас
саж

иро
вс

огр
ани

чен
ным

и
воз

мож
нос

тям
и

пер
едв

иже
ния

Нал
ичи

еси
сте

мы
вид

еон
абл

юде
ния

в
сал

оне
тра

нсп
орт

ног
о

сре
дст

ва
Нал

ичи
е

кон
диц

ион
ера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 121.2.3.
Среднесписочное количество*** транспортных средств в году,предшествующем дате проведения открытого конкурса ___________ единиц.(кол-во т/с)Приложение:****1.2.3.
* Для участников договора простого товарищества информация представляется на каждого изучастников договора простого товарищества.** В графах 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 при наличии указанных характеристик транспортных средствпроставляется слово «да», при отсутствии – «нет».*** Среднесписочное количество транспортных средств юридического лица, индивидуальногопредпринимателя, участников договора простого товарищества, предназначенных для перевозкипассажиров, определяется путем сложения количества транспортных средств по состоянию на первое числокаждого месяца отчетного периода и деления результата на 12.Под отчетным периодом понимается период, равный 12 месяцам, предшествующим дате проведенияоткрытого конкурса.****Указывается наименование документов и количество листов.
Изучив документацию, связанную с проведением открытого конкурса направо осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярныхперевозок, ______________________________________________________(наименование юридического лица,Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества)принимает установленные требования и условия организации и проведенияоткрытого конкурса и гарантирует настоящей заявкой на участие в открытомконкурсе достоверность представленной информации._____________________________________________________________ ____________________________Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, Подпись(Ф.И.О.)уполномоченный участник договора простого товарищества

«_____» _______________ 20___ г.

М.П. (при наличии)
ОБРАЗЕЦ НАДПИСИ НА КОНВЕРТЕ

с заявкой на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозокпо муниципальным маршрутам регулярных перевозок

Администрация Петропавловского района Алтайского края659660, Алтайский край, Петропавловский район, с. Петропавловское, ул.Ленина, 46

В конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса на правоосуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярныхперевозок
ЗАЯВКА

на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок
Поступление конверта «_______» __________________ 20 _______ г. в___________ ч. __________ мин.
Порядковый номер конверта________________________________________________________________________________________
Конверт сдал_______________________________________________________________________________________________________ (подпись, Ф.И.О.)Конверт принял_____________________________________________________________________________________________________ (подпись, Ф.И.О.)

ДОКУМЕНТЫ,входящие в состав заявки на участие в открытом конкурсе:
1. Письменное обязательство претендента на участие в Открытомконкурсе (далее – Претендент) в произвольной форме по приобретениютранспортных средств, соответствующих требованиям, указанным в реестре,и в сроки, указанные в конкурсной документации о проведении Открытогоконкурса (в случае отсутствия у претендента на праве собственности или наином законном основании транспортных средств).2. Информация претендента в произвольной форме с указанием опытаосуществления регулярных перевозок, который подтвержден исполнениемгосударственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами обосуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или инымидокументами, выданными в соответствии с нормативными правовымиактами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативнымиправовыми актами, с приложением копий подтверждающих документов.3. Копия договора простого товарищества в письменной форме (дляучастников договора простого товарищества). Для участников договорапростого товарищества, документы, указанные в пунктах 1 и 2,представляются на каждого из участников договора простого товарищества.

Порядок предоставления заявки на участие в открытом конкурсе:
1. Заявка, а также письменное обязательство по приобретениютранспортных средств и информация с указанием опыта осуществлениярегулярных перевозок оформляются машинописным текстом на русскомязыке. Представляемые в составе заявки письменное обязательство,информация с указанием опыта, копии документов заверяются подписьюПретендента и скрепляются печатью (при ее наличии).2. Заявка и прилагаемые к ней документы представляются взапечатанном конверте по адресу, указанному в извещении. Образец надписина конверте с заявкой приведен в извещении. Заявки, представленныепозднее даты и времени, указанных в извещении, приему не подлежат.3. Каждый Претендент может подать заявку по одному или несколькиммаршрутам. В случае если юридическое лицо, индивидуальныйпредприниматель, участники договора простого товарищества претендуют научастие в Открытом конкурсе по нескольким маршрутам, заявкапредставляется по каждому маршруту отдельно.4. Дата и время поступления конверта с заявкой регистрируется вжурнале регистрации конвертов с заявками на участие в Открытом конкурсе.Претенденту, представившему конверт с заявкой нарочно, выдаетсярасписка в получении конверта с указанием даты и времени его получения.5. Заявка выражает намерение Претендента принять участие вОткрытом конкурсе на условиях, установленных настоящим Порядком и

опубликованных в извещении.6. Претендент вправе в любое время до истечения срока приема заявок,установленного в извещении, отозвать заявку на участие в Открытомконкурсе, письменно уведомив об этом организатора Открытого конкурса.
ПЕРЕЧЕНЬ

критериев и оценок заявок на участие в Открытом конкурсе
№п/п Наименование критериев Оценка(кол-вобаллов)1. Количество ДТП, повлекших за собой человеческиежертвы или причинение вреда здоровью граждан ипроизошедших по вине юридического лица,индивидуального предпринимателя, участников договорапростого товарищества или его работников в течениегода, предшествующего дате проведения конкурса, врасчете на среднее количество транспортных средств,имевшихся в распоряжении юридического лица,индивидуального предпринимателя или участниковдоговора простого товарищества, в течение года,предшествующего дате проведения Открытого конкурса,(критерий рассчитывается по формуле: количествоДТП/среднесписочное количество транспортных средств)

Максимальноеколичество10

0 10до 0,2 включительно 7более 0,2 до 0,3 включительно 4более 0,3 02. Опыт осуществления регулярных перевозок Максимальноеколичество10менее 1 года 0от 1 года до 3 лет 1от 3 лет до 5 лет 2от 5 лет до 7 лет 4от 7 лет до 9 лет 6от 9 лет до 11 лет 811 лет и более 103. Характеристики транспортных средств, предлагаемых дляосуществления перевозок (оценка определяется покаждому автобусу отдельно, и определяется средняя повсем заявленным автобусам)

Максимальноеколичество17
- наличие информационных электронных табло в качествеуказателей маршрута 2

- наличие устройства для автоматическогоинформирования пассажиров 2
- наличие громкой связи для оповещения пассажиров 1- наличие низкого пола 5- наличие оборудования для перевозок пассажиров сограниченными возможностями передвижения 5
- наличие системы видеонаблюдения в салонетранспортного средства 1
- наличие кондиционера 14. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств,предлагаемых для осуществления перевозок в течениесрока действия свидетельства об осуществленииперевозок

Максимальноеколичество10
до 7 лет включительно 108 лет 99 лет 810 лет 711 лет 612 лет 513 лет 414 лет 315 лет 216 лет 117 лет и более 0

______________________________

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНпостановлением АдминистрацииПетропавловского районаот 14.07.2022 № 318

Состав комиссиидля проведения открытого конкурса на право получения свидетельства обосуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярныхперевозок
Председатель комиссии – Ожогин А.В., заместитель главыАдминистрации района;Заместитель председателя комиссии – Волков В.В., заведующий отделомпо делам ГО и ЧС Администрации района;Секретарь комиссии – Юдаков Е.М., заведующий сектором жилищно-коммунального и дорожного хозяйства отдела архитектуры, строительства,жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации района.Члены комиссии:Дроков Ю.П., глава Алексеевского сельсовета (по согласованию);Кашлев С.В., глава Паутовского сельсовета (по согласованию);Прасолова И.С., глава Соловьихинского сельсовета (по согласованию);Стрельцов А.А., глава Николаевского сельсовета (по согласованию);Толстых А.А., глава Николаевского сельсовета (по согласованию);Угрюмова Е.М., глава Антоньевского сельсовета (по согласованию);Устинова Н.В., глава Новообинского сельсовета (по согласованию);Шапорев В.А., заведующий юридическим отделом Администрациирайона;Юрина Т.Л., глава Камышенского сельсовета (по согласованию).